
 

 

 

Uchwała Nr 49/2012 

 

Senatu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

z dnia 24 maja 2012 r. 

w sprawie nadania tytułu doktora honoris causa  Panu Prezydentowi Czech prof. Vaclavovi 

Klausowi. 
 

 

Na podstawie art. 16 ust. 2 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym (Dz. U. Nr 164, poz. 1365, z późn. zm.) oraz § 7 ust. 6 statutu Uniwersytetu 

Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie – uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1 

Na podstawie wniosku Rady Wydziału Nauk Historycznych i Społecznych z dnia                                             

7 maja 2012 r.  po zapoznaniu się z recenzjami, Senat pragnie wyrazić szacunek i uznanie dla 

działalności Pana Prezydenta Czech prof. Vaclava Klausa za: 

 

 

• Krytyczną naukową (ekonomiczno-społeczną) refleksję nad procesem 

integracji europejskiej. 

• Odważne występowanie przeciwko ograniczaniu wolności gospodarczej, 

nadmiernemu  interwencjonizmowi państwowemu, ograniczaniu wolności 

osobistej, społecznej i politycznej przez wszelkie struktury gospodarcze, 

polityczne, w wymiarze wewnątrzpaństwowym, a zwłaszcza 

międzynarodowym. 

•  Doprowadzenie do pokojowego podziału państwa czechosłowackiego oraz 

dbałość o to, by  mimo istnienia wielu napięć i antagonizmów, stosunki 

między obydwoma narodami układały się wzorcowo. 

•  Wytrwałość na drodze poszukiwań naukowych w obszarze ekonomii oraz 

harmonijne godzenie funkcji polityka i naukowca. 

 

W uznaniu wielorakich zasług Senat postanawia nadać Panu Prezydentowi Czech prof. 

Vaclavowi Klausowi tytuł doktora honoris causa UKSW. 



  

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Senatu: 

 

 

        Rektor UKSW  

       Ks. prof. dr hab. Henryk Skorowski 


